The preoccupation with the relative functions of knowledge and love in the contemplative ascent which is characteristic of his century is as strongly marked in Richard's works as in Hugh's, and Richard is at pains to reassert and define the essential roles of both cognitive faculties.<sup>27</sup> Their interdependence is forcefully argued in Benjamin Major IV,10:

Ad hoc siquidem nobis datur hujusmodi gratia, ad hoc, inquam, infunditur aeternorum intelligentia, ut sciamus quid indefessi debeamus per studium quaerere, vel per desiderium suspirare. Alioquin frustra in nobis divinae cognitionis abundantia crescit, nisi divinae in nobis dilectionis flammam augeat. Debeat itaque in nobis crescere semper, et ex cognitione dilectio, et nihilominus ex dilectione cognitio, et mutuis incrementis, mutua incrementa ministrare debent, et alternis augmentis alterna augmenta accrescere habent. Debet ergo anima perfecta et assidue summorum contemplationi dedita omni hōra peregrinationis suae terminum ergastulique hujus egressum cum summo desiderio exspectare, quod id, quod interim videt per speculum et in aenigmate, mereatur facie ad faciem videre.<sup>28</sup>

The instrument of the contemplative act itself is the intelligentia, the pure intelligence: as Richard affirms in Benjamin Minor, 87,

Comprehensio siquidem rerum invisibilium pertinet ad intelligentiam puram,<sup>29</sup>

and he insists that this is a higher rational faculty, capable of an apprehension of God which exceeds the scope of discursive reasoning:

... ad id quod divinitus inspiratur, humani sensus  
capacitas succumbit, et nisi humanae ratiocinationis  
angustias deserat, ad capiendum divinae inspirationis  
arcanum intelligentiae sinum non dilatatur.<sup>30</sup>

Like Hugh, therefore, he upholds the Dionysian principle of divine transcendence, but equally, he resists the Dionysian inference that the contemplative way is thus necessarily apophatic and culminates in an awareness of God which completely transcends finite modes of cognition. The unitive experience takes place, according to Richard, in ecstasy, when the rational faculties are in abeyance - Rachel dies in giving birth to Benjamin - and the operations of even the intelligentia are subdued while the ecstatic state persists. But thereafter, its cognitive powers are reenergised, and the intelligentia is able to recall and interpret the soul's brief unitive vision. The process is described in Benjamin Major, IV, 11:

Sed ille quasi de tabernaculo in advenientis Domini occursum egreditur, egressus autem quasi facie ad faciem intuetur, qui per mentis excessum extra semetipsum ductus, summae sapientiae lumen sine aliquo involucro, figurarumve adumbratione, denique non per speculum et in aenigmate, sed in simplici, ut sic dicam, veritate contemplatur. Exterius visum introrsum trahit quando in quod per excessum vidit multa retractatione, vehementique discussione, capabile, seu etiam comprehensibile sibi efficit, et tum rationum attestazione, tum similitudinem adaptatione, ad communem intelligentiam deducit.<sup>31</sup>